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BAGGRUND  

Ministerierne følger hvert år op på, at kommunernes hjemtagelse af 

statsrefusion er korrekt. På baggrund af en gennemgang af kommuner-

nes revisionsresultater indberettet i et IT-revisionssystem under Styrel-

sen for Arbejdsmarked og Rekruttering (STAR) og revisors bemærknin-

ger sender ministerierne et afslutningsbrev til kommunen. I afslutnings-

brevet tilkendegiver ministerierne, om de tager forbehold for kommu-

nens hjemtagelse af statsrefusion, og om resultatet giver anledning til 

opfølgning.   

 

Beskæftigelses-, Integrations- og Erhvervsforvaltningen har modtaget et 

afslutningsbrev fra henholdsvis STAR og Udlændinge- og Integrations-

ministeriet (UIM). Afslutningsbrevene er vedlagt i bilag 1 og bilag 2. 

 

OPMÆRKSOMHEDSPUNKTER  

Revisionsberetningen for 2024 blev behandlet i BIU den 11. august 2025.  

 

Revisors stikprøvebaserede gennemgang af borgersager viste enkelte 

fejl, herunder enkelte fejl med evt. refusionsmæssig betydning, men re-

sultatet gav ikke anledning til revisionsbemærkninger. Forvaltningen har 

fulgt op på de konstaterede fejl med henblik på korrekt hjemtagelse af 

statsrefusion. 

 

Hverken STAR eller UIM tager forbehold for den udbetalte statsrefusion 

på beskæftigelsesområdet for 2024, og kommunen kan derfor beholde 

den modtagne statsrefusion.  

 

OPFØLGNING  

Afslutningsbrev fra STAR 

STAR har noteret sig, at revisionen af regnskabet ikke har givet anledning 

til forbehold eller revisionsbemærkninger på ministeriets område og 

vurderer, at Københavns Kommune har et tilfredsstillende revisionsre-

sultat.  

 

STAR bemærker dog, at revisor har konstateret enkeltstående fejl både 

med og uden refusionsmæssig betydning. En fejl uden refusionsmæssig 

betydning er fx, hvis jobcenteret ikke har sendt en afgørelse til borger om 

bevilling af beskæftigelsestilbud efter LAB-loven. En fejl med potentiel 

refusionsmæssig betydning er fx fejlkontering af en ydelse i IT-systemet. 
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Revisor har anbefalet, at kommunen følger op på områder med fejl af po-

tentiel refusionsmæssig betydning. Forvaltningen har foretaget opfølg-

ning i dialog med revisor, som har noteret opfølgningen for afsluttet. 

STAR finder det positivt, at fejlene er blevet rettet. 

 

Forvaltningen har i forbindelse med revisionsgennemgangen fulgt op 

på de konkrete fejl, herunder berigtiget evt. statsrefusion. Afslutnings-

brevet fra STAR giver derfor ikke anledning til yderligere opfølgning i for-

valtningen. 

 

Afslutningsbrev fra UIM 

UIM har indledningsvis noteret sig, at revisor ikke tager forbehold eller 

afgiver bemærkninger til kommunens forvaltning, udbetalinger og 

hjemtagelse af statsrefusion på ministeriets område, og at revisor vurde-

rer, at der generelt er etableret hensigtsmæssige og betryggende forret-

ningsgange, som kommunen administrerer i overensstemmelse med.  

 

UIM har noteret sig, at revisor har konstateret enkelte fejl og mangler 

men finder det betryggende, at revisor ikke har konstateret systematiske 

fejl. Et eksempel på fejl er manglende opfølgning på integrationskontrak-

ten.  

 

Revisor har konstateret 1 fejl med potentiel refusionsmæssig betydning 

og anbefalet opfølgning. Fejlen vedrører kontinuerlig virksomhedsrettet 

indsats af en borger, som på revisionstidspunktet var startet i ordinær be-

skæftigelse. Revisor er enig i, at fejlen reelt ikke havde refusionsmæssig 

betydning og har noteret opfølgningen som afsluttet.   

 

UIM konkluderer, at det er bekymrende, at revisor har konstateret enkelte 

fejl og mangler, dog med det forbehold, at revisor vurderer, at der gene-

relt administreres i overensstemmelse med gældende regler. 

 

UIM tager afslutningsvis revisors vurderinger til efterretning uden yder-

ligere bemærkninger.   

 

Afslutningsbrevet fra UIM giver ikke anledning til yderligere opfølgning 

i forvaltningen. 


